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Assunto: RES: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE
De: <comercial02@multilacres.ind.br>

Data: 21/02/2020 16:02
Para: "'Donilson - CESAMA'™ <dlopes@cesama.com.br>
CC: "Jocivania Alves - Supervisora" <5upervisara.comerciaI@vedasystem.ind.br:-

Cotacdo de Pregos

Sr. Donilson boa tarde,
Conforme contato, segue anexo e abaixo a cotagdo do produto solicitado.

Cotacdo n® 79985

valor de RS 9.500,00
*pregos validos para o quantitativo orgado nessa cotagdo, para outras quantidades favor nos contatar.

Obs. Eaturamento minimo de RS 300,00. Frete CIF em compras acima de RS 1.000,00.

Prazo para pagamento: 30 DD* Boleto bancério
*DD: Dias corridos da data de emissdo da NFE.
Obs. O boleto é emitido para toda NFE.

Prazo de entrega: 30 dias Gteis (a confirmar).
*Considerar o prazo informado acima a partir do 12 dia Gtil apds a confirmacdo do pedido.
Obs. Cuando houver a autorizagdo do pedido o prazo serd reconfirmado, pois nesse momento pode ocorrer de: De

canfirmaciio sera encaminhado e-mail confirmando a previsdo de coleta/entrega.
*Essa previs3o de entrega ndo abrange possiveis atrasos resultantes da fiscalizagdo.

Validade da cotagdo: 10 dias.

Atengio: Favor confirmar dados de faturamento, entrega, pagamento e especificacdo do produto.

Todos os dados da ordem de compra devem ser iguais aos desta cotacdo.

Agradecemos seu contato e colocamo-nos a disposicao para gualquer esclarecimento.
Atenciosamente,

MNatalia Miranda
Comercial Vendas
comercial02@multilacres.ind.br
il asres Fone / Fax.:55 (11) 2123-7120
Rua Nestor de Camargo, 10 - Jd Barueri. 06411-360 - Barueri - SP

Politica da Qualidade:

I

lugBas para o do de bislco ivels com as idades de nossos cif @ demais requi plicdvel

terminado produto
niio ter em estoque, ter outro pedido em fabricagdo efou a transportadora modificar o prazo previsto para entrega. Apos essa

Promover a melhoria continua em nossos processos, produtos e sistema da visando o da satistagdo de nossos i e
partes interessadas.
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RES: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE

VENDASO2 1
Multitacres Industria @ Comérclo da Produtos para Instalacbes Predisls EIRELI 21/022020 1559
Mw.%lﬂ-ﬂm-m-wﬁ?ﬂ\m
sxaanltl] e 1 o5 AN Oa1 36 LF 3R 183718 118 Ng 79985

COTAGAO EM ABERTO Via Cente

Empresa COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA ORGAO PUBLICO

Endereco AV BARAO RIO BRANCO, 1843 10 ANDAR Fone (32)36929 331 Fax (32)32391-260
Cidade JUIZ DE FORA Bairo CENTRO UF MG CEP 36013-020

Insc. Est ISENTO CMP.J  21.572:2420001-74

RUA SANTA TEREZINHA 505 SANTA TEREZINHA JUIZ DE FORA MG 35045490

Entrega
Cond. Pagie 30 DD DEPOSITO BANCARIO ITAU
Email Nie nfe @cesama com.br:compras@cesama com.br damaral@cesama com.br Pedido ClienteRC 70859 - DECE Data 21/02/2020
Transporl. 0001 NOSSO CARRO Frele Emssor
Produlo  Descrigio Cuantidade RS Unitdrio RS hem
1018 DISF SEXT MACHO DE SUPRESSAQ - 1.500 5,000 7.500.00
OB 14 MM-t BORR JR.
1053 APLIC FEMEA FLEXIVEL SEXT DE R 10 200,000 2.060,00
AMAL - 210 CM

Vatdade precos e condigtes 10 dias
Fawramenio Minimo R$300.00 Fepros: 13 VENDASG2 Total 9-500.11]-
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RES: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE

!

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 10:38

para: destinatarios-nao-revelados:
Assunto: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE

Bom dia Natalia !
Esta requisicdo sera para Licitacao PE.
Quanto a medida esta ok.

Aguardo sua cotacdo.

Donilson.

Em 21/02/2020 10:33, comercial02@multilacres.ind.br escreveu:

Bom dia Donilson,
Para compra direta ou licitagdo?

0BS.: NAO TENHO APLICADOR DE 2 METROS E SIM DE 2,10 OK?

Att,

Natalia Miranda

Comercial Vendas
comercial02@muitilacres.ind.br
SRSRATRE AN Fone / Fax :55 (11) 2123-7120 Cel. (11) 99154-3567 ©

Rua Nestor de Camargo, 10 - Jd Barueri. 06411-360 - Barueri - 5P

Politica da Qualidade:

Desenvolver solugdes pare o mercado de bisico P &is com as idades de lientes & L gul plicavels.
Promovar a melhoria em p , produtos e dag de, visando o da satlsf de ] e
resultados para as partes interessadas.

Langamento:
Deteaae de frnude

IR e’ |-

Lunar

De: multilacres@multilacres.ind.br <multilacres@multilacres.ind.br>
Enviada em: sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 10:32

Para: comercial02@multilacres.ind.br
Assunto: ENC: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 10:13

Para: destinatarios-nao-revelados:
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RPM METAIS ENVIA - PROPOSTA COMERCIAL - CESAMA /MG

Assunto: RPM METAIS ENVIA - PROPOSTA COMERCIAL - CESAMA /MG

De: RPM Metais <rpm@rpmmetais.com.br>
Data: 05/02/2020 16:59
Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Boa tarde Sr. Donilson,

Segue anexo orgamento conforme solicitado na RC 70859.
Favor confirmar o recebimento deste e-mail.

Quaisquer duvidas estamos a disposigao.

Att,

RPM METAIS
JOAO PEDRO - Dept® Administrativo

E-mail: rpm@rpmmetais.com.br

RPM METAIS LTDA. Tel.: (71) 3396-9077 / 3298-5092 / 3296-3241
Rod. BA 093 km 1,5 n © 1714 - Jardim Renatao

CEP:43700-000 Cx.Postal 053 Simdes Filho /BA

hitp://www. rpmmetais.com.b

Quer saber mais sobre nossos produtos? Clique aqui e visite nosso site.

2

\ SO IMPRIMA SE NECESSARIO.

.. PENSE NA NATUREZA!

-~ ANexos:

CESAMA - MG - 05.02.2020.pdf 217KB
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“ RPM RECICLADORA PARAISO DE METAIS LTDA | ORCANENTD ~ | PAGINA & DOO1
ROD BA 093 KM 1.5 JARDIM RENATAO  MATRIZ BA  T=zl=fe.= 7133960077 JOAD
ORCAMENTD DE MERCADURIAS CLIENTE N ¢ 00000374 /MAT/ORC Vended: JOAO PEDRO RIBEIRO Emissao ¢ 05/02/2020 15:49
Cliente : 0000617 COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICTPAL Neme de fantasia ; CESAMA
E de =-= AV BARAO DO RIO BRANCO ANDAR 9710711 No= =t 1843
Bal = :CENTRO Cidad=:JUIZ DE FORA MG Cep  36.0130.20 T=1=f,: 032 36929201 C-1.1s 1 032 32391260
CGC/CPF 21,572, 43/0001.74 1. - @ 36TEORTIAN0] NORMAL | Suide @ 05/02/2020 He o ds =_ds @ 15:25
Obscr ac.: REF PROPOSTA DE FORNECIMENTO P/Resp:
ITE CODIGO DESCRICAD MARCA hia] QUANTD EINT  [INITARIO TOTAL
0ol Ce3d APLICADOR FLEXIVEL PARA OB RPM §2055900 10 BC 250,34 2.503.40 0
002 CPS20 CAPSULA LAT 20MM P SUPRESSAO EM TURO PVC SEXT RPN §2053900 1.500 IN 3,89 5.835,00 0

Tot Unid Tota! dos produtos no ped.: 8.338,40

COLETA DE PRECOS: RC 70859 - DECE

CONDICAO DE PAGAMENTO: 30 DIAS - APOS A ENTREGA DO MATERIAL

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL CUD. 001 AG: 4277-3 C/C: 6344-6 FAV.: RPM METAIS LTDA
PRAZO DE ENTREGA: EM ATE 30 (TRINTA) DIAS

ITEM 001 - APLICADOR FLEXIVEL PARA OB - M - ENCATXE SENTAVADO

[TEM 002 - DISPOSITIVO DE INTERRUPCAO DE FLUXO DE AGUA 1/2 - ENCAIXE SEXTAVADO
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

03.090.179/0001-03]

INSC EST 50 666.043
RPM RECICLADORA PARAISO DE METAIS

REIOR WA R e 1 5 0" 1714
IJr: Bewruatda - GEP  ANTUED00 Cr Pastal ni’.‘il
SIMOES FILHO.OA

Tip= d- s«ide i VINDA DE MERCADORIA | DUP Dupli-utafBol=1 8.338,40 P/ 06/03/2020 IValo 1=1al da. == -sde s §.338 40
P.smmto == @ Dapli-uts | |Des-ent= (=) 0.00% 0,00
Forma de pagto: X DIAS | Walor total do controle... §.338.40

FORNECEDOR CLIENTE



Re: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE

Assunto: Re: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE
De: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Data: 13/05/2020 10:39
Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Bom dia Donilson,

Visto que os itens que temos em estoque, tanto os dispositivos como os aplicadores sao do
modelo sextavado, a aquisicdo de modelo diferente ndo é viavel, teriamos que comprar 0s
aplicadores compativeis e manter em estoque 0s dois modelos. Por isso manteremos a

aquisi¢do do encaixe sextavado.

Att,

Fabiana Vicente de Mesquita

Chefe de Departamento
Departamento de Compros e Estoque (DECE) ‘ ‘ ESAMA
(32) 3692-9326/ (32) 8420-5443
CNPI - 21.572.243/0001-74 dgua é vida

Em 13/05/2020 10:18, Donilson - CESAMA escreveu:

Bom dia!

Favor avaliar se atende. Modelo diferente do requisitado.

Att.

Donilson.

Bom dia!
Caro Donilson;

Tudo bem?

Conforme conversamos por telefone neste instante, segue informagdes e imagem do OB
PANTHER, MODELO ORIGINAL.

Queremos muito atender a CESAMA. Agradecemos pelo contato e oportunidade!!

OB = DISPOSITIVO PARA CORTE, SUPRESSAO E MANUTENGAO EM REDE DE AGUA.

OB PARA TUBULACAO DE 1/2" ATE 2" (POLEGADAS).
OB MODELO ORIGINAL, REUTILIZAVEL, EM LATAO, COM ENCAIXE QUADRADO E ROSCA

EXTERNA (PONTA MACHO):

1of5 14/05/2020 07:56



Re: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE

PANTHER

SUSTENTAVEL

Com relacdo as CHAVES, que sdo os aplicadores para instalacdo e retirada dos OBs, 0s
modelos de CHAVES PANTHER sdo rigidas e flexiveis:

CHAVE RIGIDA: 5, 10, 20 e 40cm ;
CHAVE FLEXIVEL: 30, 40, 100, 170, 200 e 220cm

EXEMPLO:
CORTE NO TUBETE = CHAVE RIGIDA 5 ou 10cm ;
CORTE NO PE DO CAVALETE = CHAVE RIGIDA 20 ou 40cm ou CHAVE FLEXIVEL 30 ou 40cm ;

CORTE NO RAMAL = CHAVE FLEXIVEL (todas as medidas relacionadas acima)

Ficamos a disposicdo para informagdes técnicas, negociagdes de precos e entrega.

20f5 14/05/2020 07:56



Re: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE

3of5

TEMOS OS PRODUTOS A PRONTA ENTREGA!!!

Contem conosco!!

Atenciosamente,

w

Emerson Rodrigues

Comercial

Panther Produtos de Preservacao Ambiental Ltda.
\ 19 3272-5186/ 19 3272-7854 / 19 3272-0639

19 9.9293-9537

MNTHER www.panthersustentavel.com.br

SUSTENTAVEL hitps:/ipantherindustria.mercadoshops.com.br/

w

PANTHER

SUSTENTAVEL

ATENDIMENTO PANTHER

Prezados, diante do momento critico
que estamos enfrentando devido ao
Covid-19,

Estamos com a nossa equipe
reduzida, mas prontos para atender e
dar todo suporte aos nossos clientes.

Temos materiais a pronta entrega!

Aproveite para antecipar as cotagdes
e fechar os pedidos.

Vamos vencer mais essa batalha!

14/05/2020 07:58



Re: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE

lof5

--e------- Forwarded message ---------

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Date: qua., 13 de mai. de 2020 as 08:10

Subject: Re: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE

To: Vinicius Camargo <comercial5@panther.ind.br>

Bom dia Vinicius!
No caso este modelo seu é do OB, certo?

Dai o seu aplicador funciona com o modelo em questdo?

Att.

Donilson Lopes da Rosa

Assistente Administrativo 'CES A MA
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9333 ﬂg”ﬂ é vida

Em 05/02/2020 09:47, Vinicius Camargo escreveu:

Donilson, bom dia!

Temos apenas o mode ORIGINAL, que é encaixe quadrado.

Atenciosamente,

‘ Vinicius Camargo
Comercial

Panther Produtos de Preservagao Ambiental Ltda.
. 19 3272-5186/ 19 3272-7854 [ 19 3272-0639
19 9.9343-8966

MNTHE R www. panthersustentavel.com.br

SUSTENTAVEL https:/ipantherindustria. mercadoshops.com.br/

Estamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos e negociagdes. Conte conosco!

Em qua., 5 de fev. de 2020 as 09:30, Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

escreveu:

14/05/2020 07:59



Re: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE

Assunto: Re: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE
De: Vinicius Camargo <comercial5@panther.ind.br>

Data: 05/02/2020 10:47
Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Donilson, bom dia!
Temos apenas o mode ORIGINAL, que é encaixe quadrado.

Estamos & disposicdo para quaisquer esclarecimentos e negociacdes. Conte conosco!

Atenciosamente,

Vinicius Camargo
Comercial
Panther Produtos de Preservagao Ambiental Lida,

%, 19 3272-5186 / 19 3272-7854 / 19 3272-0639
19 9,9343-8966

PANT HER v panthersustentavel.com.br

SUSTENTAVEIL hitps://pantherindustria. mercadoshops.com.br/

w

Em qua., 5 de fev. de 2020 as 09:30, Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia!

Solicito especial atengéo no orgamento dos itens relacionados no anexo.

Favor enviar cotagao via e-mail: diopes@cesama.com.br em até 03 dias ateis.

+»*EAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO

Frete: CIF — JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias apés entrega do material em nosso almoxarifado.

FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCARIOS DA EMPRESA PARA
PAGAMENTOS

CNPJ - 21.572.243/0001-74
Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletrénica.
Desde ja agradego e aguardo retorno.

Atenciosamente:

.of2 06/02/2020 14:00



Re: ENC: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE
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Assunto: Re: ENC: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE
De: Douglas Lima - Minas Ferramentas <lima@minasferramentas.com.br>

Data: 12/05/2020 10:24
Para: dlopes@cesama.com.br

Bom dia!

Agradecemos a consulta, porem nado temos 0 material solicitado.

Douglas Lima
Departamento de Vendas

DISTRIBUIOOMA ~ COMPRE TAMBEM -
T st bl B * PELO NOSSO SITE

RR——— -4 ¥, cLiQuE AQuI

B

® @

RDGD  Mitwtoyo &

Em 12/05/2020 09:06, Distribuidor02 escreveu:

De: Vendas - Minas Ferramentas [mailto:vendas@minasferramentas.com.br]
Enviada em: terca-feira, 12 de maio de 2020 08:25

Para: lisboa@minasferramentas.com.br

Assunto: Fwd: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE
Data:Tue, 12 May 2020 08:13:50 -0300
De:Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Bom dia!

Solicito especial atengdo no orgamento dos itens relacionados no anexo.

***EAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO
Frete: CIF — JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias apés entrega do material em nosso almoxarifado.

Favor enviar cotagdo via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias uteis.

12/05/2020 10:39



RES: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE

Assunto: RES: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE
De: "Vendas | Comercial Guigo" <vendas@com ercialguigo.com.br>

Data: 12/05/2020 09:22
Para: "'Donilson - CESAMA™ <dlopes@cesama.com.br>

Bom dia. Declinamos orgamento.
Att,

< Bruna Flores

"Comerciul Vendas
LIIge i
- g vandas@comercialguigo.com.br

Solugdes em Seneamanto

De: Donilson - CESAMA [mailto:diopes@cesama.com.br]
Enviada em: terca-feira, 12 de maio de 2020 07:56

Para: destinatarios-nao-revelados:
Assunto: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE

Bom dia!

Solicito especial atengéo no orgamento dos itens relacionados no anexo.

Favor enviar cotagéo via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias uteis.
»+EAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO

Frete: CIF — JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias apés entrega do material em nosso almoxarifado.
FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCARIOS DA EMPRESA PARA

PAGAMENTOS

CNPJ - 21.572.243/0001-74

Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletronica.
Desde ja agradeco e aguardo retorno.
Atenciosamente:

Donilson Lopes da Rosa

Assistente Administrativo '
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9333 dgua é vida

_of1 12/05/2020 09:31
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Assunto: ***SPAM*** RES: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE

De: <licitacao@agfvalvulas.com.br>

Data: 03/03/2020 09:52
Para: "'Donilson - CESAMA™ <dlopes@cesama.com.br>

Bom dia Donilson, tudo bem?

Agradecemos a preferéncia,

porém declinamos orgamento, pois esse produto ndo faz parte da nossa linha de

comercializagdo.

Atenciosamente,

VAL

Regina Oliveira

Licitagdes

Tel. 55 11 4612-2437
LAS www.agfvalvulas.com.br

Estrada Mumc:pal 65 - Sala 02 - Jd Santa |zabel

De: Donilson

CEP: 06709-530 Cotia - SP

- CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Enviada em: terca-feira, 3 de margo de 2020 09:11

Para: destinatarios-nao-revelados:
Assunto: RC 70859 - MATERIAL PARA CORTE DE AGUA - DECE

Bom dia!

Solicito especial ateng&o no orgamento dos itens relacionados no anexo.
Favor enviar cotagdo via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03

dias uteis.
=#*EAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO

Frete: CIF - JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias apés entrega do material em nosso
almoxarifado.

FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCARIOS DA
EMPRESA PARA PAGAMENTOS

CNPJ - 21.572.243/0001-74

Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletronica.

Desde ja agradego e aguardo retorno.

Atenciosamente:

Donilson Lopes da Resa

Assistente Administrativo '
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9333 qgua é vida

12/05/2020 08:38



